МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

П Р И К А З

pi .07.2022 г. №  & У - 0

О реализации проекта «Футбол в школе» в
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Покачи
в 2022-2023 учебном году

Во исполнение приказа Минобрнауки РД № 09-01-495/21 от 16 сентября
2021 г., на основании письма Департамента физической культуры и спорта
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры №
«О направлении утвержденного перечня образователь
Югры официально включенных в реализацию проекта «Футбол в школе» в 2022 -
2023 учебном году, в целях вовлечения школьников в систематические занятия
физической культурой и спортом, направленные нц воспитание гармонично
развитой личности

9-Исх-2410 от 17.06.2022
ных организаций ХМАО-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по реализации проекта «Футбол в школу» в
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» в 2022-2023 учебном году.

2. Назначить кураторам проекта: учителя физической культуры
Дымченко В.В.

3. Создать рабочую группу по реализации проекта в составе:
Богдан О.А. -  заместитель директора по учебной работе;
Скловская Е.Е. -  заместитель директора по воспитательной работе;
Камышенская Т.В. -  методист;
Петрачкова И. А. -  методист;
Дымченко В.В. -  учитель физической культуры;
Волохов В.О. -  учитель физической культуры;
Скриплюк В.Ф. -  учитель физической культуры;
Вершинин А.В. -  учитель физической культуры;
Беспоместных Т.С. -  ответственный за сайт школы;
Бочкарева Д.В. -  руководитель школьного спортивного клуба

«Спортивные надежды» им. С.А. Гиндосов.

4.

классов;

Куратору проекта Дымченко В.В. обеспечить:
реализацию проекта «Футбол в школе»;
проведение спортивных соревнований по футболу для учащихся 1-9

организовать участие школы во всероссийском фестивале 2023 года;
1

• подготовку и предоставление аналитических отчетов о ходе и итогах
реализации.

5. заместителю директора по учебной работе Богдан О.А. обеспечить
контроль:

• за внедрением элемента «Урок физкультуры на основе футбола» в
образовательную рабочую программу предмета «Физическая культура»,
разработанную РФС совместно с Министерством просвещения и внесенной в
реестр Федеральных государственных образовательных стандартов (ФГОС);

" проведением уроков физкультуры на основе футбола для учащихся
1-9 классов.

6. Учителям физической культуры, Дымченко В.В., Волохов В.О.,
Скриплюк В.Ф., Вершинин А.В. в срок до 10.09.2022:

• вцести изменения в образовательную рабочую программу предмета
«Физическая культура»;

• организовать работу по введению урока футбола на основании
рабочей программы предмета «Физическая культура», разработанной РФС
совместно с Министерством просвещения и внесенной в реестр Федеральных
государственных образовательных стандартов (ФГОС);

7. Заместителю директора по воспитательной работе Скловской Е.Е.
обеспечить:

координацию участников образовательных отношений
обучающихся
представителе
вопросам реал

родителей (законных представителей) обучающихся, педагогов,
й общественности, членов управляющих советов, волонтеров по
изации проекта «Футбол в школу»;

работу секции по футболу на базе созданного в школе школьного
спортивного клуба им. С.А.Гиндосова «Спортивные надежды».

8. Методистам: Камышенской Т.В. и Петрачковой И.А.:
• организовать обучение и методическую поддержку учителей

физической культуры, внедривших урок физкультуры на основе футбола.

9. Руководителю школьным спортивным клубом «Спортивные
надежды» Бочкаревой Д.В.:

• организовать работу волонтерского отряда спортивной
гц для реализации проекта «Футбол в школу»;направленност

оказывать помощь при проведении спортивных соревновании по
футболу среди учащихся 1-9 классов;

2

• оказывать помощь в подготовке школы для участия во
всероссийском фестивале 2023 года;

10. Ответственному за сайт школы Беспоместных Т.С.:
• создать на сайте во вкладке «Школьный спортивный клуб» раздел

«Проект «Футбол в школе».

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.О.Директора школы Е.Е.Скловская

3